Sonntag
30.03.

Dienstag
01.04.

Mittwoch
02.04.

Donnerstag
03.04.

Freitag
04.04.

9.00

9.00-12.00

16.00

19.00

16.00

17.00

7.30

17.00

10.00

15.00

4. Fastensonntag (Laetare) Suppenaktion der Pfarrcaritas
Aufnahme der neuen Ministranten

HI. Messe fiir Josef, Franziska und Maria Gasser - Troger
Jahrtag fur Anna Brunner - Draxler A.

HI. Messe fiir Anna Gamper - Moosmoar A.

HI. Messe fur Teresa Gasser Jummer

HI. Messe fiir Josef Bacher u. Angehorige - Feldheim
Jahrtag fiir Anna und Johann Lang

HI. Messe fur Rosa Sellemond v. Unterfrauner

Jahrtag fur Josef Sigmund - Untermoser

Hauskommunion

in der Wohrerkapelle
Kreuzweg oder Fastenandacht

in der Laurentiuskirche
Liturgiefeier

mit Gebet flir Hans Gamper Tischler
mit Gebet nach Meinung

In Schnauders
Kreuzweg oder Fastenandacht

in der Laurentiuskirche
Kreuzweg oder Fastenandacht

HI. Isidor, Bischof, Kirchenlehrer, Herz- Jesu- Freitag
Liturgiefeier

mit Gebet fiir Pater Pius Agreiter

mit Gebet nach Meinung

in der Antoniuskirche
Kreuzweg oder Fastenandacht

Emma: Verena Mitterrutzner u. Michael Hildgartner

Bezirksfeuerwehrtag
in der Pfarrkirche
Messfeier fur die leb. u. verstorb. Mitglieder der Feuerwehr

Sonntag
06.04.

FIOMILY

Dienstag
08.04.

Mittwoch
09.04.

Donnerstag
10.04.

Freitag
11.04.

Samstag
12.04.

Sonntag
13.04.

9.00

13.30

16.00

19.00

16.00

17.00

7.30
17.00

19.00

9.00

5. Fastensonntag — Familiengottesdienst

Jahrtag fir Peter Kerschbaumer - Feldheim

Jahrtag fir Marianna Frener Unterfrauner

Jahrtag fiir Anna Dorfmann Kerschbaumer - Niggl

HI. Messe fiir Paula, Veit und Tochter Paula Meraner
HI. Messe fiir Josef Brunner - Oberwirt

Jahrtag fir Johann u. Maria Kerschbaumer - Garlider
Jahrtag fiir Georg Blasbichler - Huber

Jahrtag fiir Anna Unterfrauner - Schmied

HI. Messe flir Rosa Unterfrauner - Schmied

Wallfahrt nach Siaben
Start beim Antoniuskirchl

in der Wohrerkapelle

Kreuzweg oder Fastenandacht

in der Laurentiuskirche

Liturgiefeier mit Gebet nach Meinung

in Schnauders
Kreuzweg oder Fastenandacht

in der Laurentiuskirche
Kreuzweg oder Fastenandacht

keine hl. Messe
in der Antoniuskirche
Kreuzweg oder Fastenandacht

Erstbeichte fiir die Erstkommunikanten
keine hl Messe

Palmsonntag - Beginn der Karwoche - Chor
Palmweihe beim Teutenhofer Bild
Palmprozession zur Pfarrkirche
Eucharistiefeier mit Leidensgeschichte
Jahrtag fiir Anna Sellemond - Backerei
Jahrtag fiir Josef Rauter- Dietrich

HI. Messe flir Anton, Anna, Josef, Hans Gamper - Tischler
HI. Messe fiir Catarina Goller

HI. Messe flir Maria Plattner - Dares




Die Pfarrgemeinde feiert am 30. Marz die Aufnahme von 15 neuen Ministranten.
Gleichzeitig verabschiedeten sich 6 Ministrantinnen und 2 Ministranten

von ihrem Dienst am Altar.

Es sind dies: Luisa Gamper mit 10 Jahren, Barbara Gamper mit 9
Jahren, Emma Gamper mit 9 Jahren, Verena Gasser mit 7 Jahren,
Leonie Fuchs mit 7 Jahren, Sebastian Delueg mit 4 Jahren (bleibt noch
im Dienst bis Schulende) , Laurin Koch mit 3 Jahren. Lisa Sigmund war
16 Jahre lang Ministrantin, wobei sie in den letzten 6 Jahren die
Ministrantenproben leitete. Laura Gamper hat nun diese Aufgabe
Uibernommen.

Im Namen der Pfarrgemeinde ihnen allen ein groRes, herzliches Vergelt's Gott fiir ihren
wertvollen Dienst am Altar. Der Segen Gottes begleite sie weiterhin auf ihren Wegen.

Wallfahrt nach Saben am 5. Fastensonntag, 6. April

Treffpunkt: Antoniuskirche um 13.30 Uhr

Thema der Wallfahrt: Im Kreuz ist Hoffnung

Gemeinsame Messfeier in der Kreuzkirche um 15.00 Uhr mit Bischof
Ivo Muser. Alle sind herzlich eingeladen, besonders die Firmlinge,
deren Paten und Eltern. Die Teilnahme ist ein Baustein f. die Firmlinge.

Pfarrcaritas Feldthurns

SUPPEN
SONNTAG
&

Gemeinsame Messfeier
in der Kreuzkirche
um 15 Uhr
mit Bischof Ivo Muser

* Saure Suppe

* Gulaschsuppe

* Leberknodelsuppe

= Nudelsuppe mit Wirstel

* Bohnensuppe

Am Palmsonntag und am Ostersonntag wird in der Kirche fiir die Restaurierung des
Glockenstuhls, der Lauteanlage und der Turmuhr gesammelt. Jeder kleine Beitrag ist
wertvoll. Zu den RestaurierungsmaRnahmen siehe eigenes Plakat.

Der KVW Seniorenausschuss ladet ein zum Vortrag: ,Wort trifft Natur” — eine
Bilderreise begleitet mit Text durch die faszinierende Schépfung mit Annemarie Obrist
und Thomas Gantioler, im Castaneum, am Dienstag, den 1. April. Wir freuen uns auf
euer Kommen. Der KVW- Seniorenausschuss.

Pfarrei Maria Himmelfahrt, Pfarrbiiro Tel. 0472 855237, E-Mail: pfarrei.feldthurns@gmail.com
Biirostunden: Dienstag 18.00 — 19.00 Uhr, Freitag 8.00 —9.00 Uhr
Letzter Abgabetermin von Mitteilungen fiir den nachsten Pfarrbrief: Dienstag 08.04.2025.

PFARRBRIEF

der Pfarrgemeinde Feldthurns

Nr. 07 Jahr 2025

4. und 5. Fastensonntag, Palmsonntag

30. Mdrz bis 13. April 2025

Frieden hinterldsst Spuren in den Herzen der Menschen, und
Palmsonntag ist eine Aufforderung, den Wendepunkt in
unserem Leben hin zu einem tieferen Sinn, zu neuer Hoffnung,
zu Engagement fiir den Frieden zu finden. Papst Franziskus



mailto:pfarrei.feldthurns@gmail.com

