Sonntag 30.03.	9.00	4. Fastensonntag (Laetare) Suppenaktion der Pfarrcaritas Aufnahme der neuen Ministranten Hl. Messe für Josef, Franziska und Maria Gasser - Troger Jahrtag für Anna Brunner - Draxler A. Hl. Messe für Anna Gamper - Moosmoar A. Hl. Messe für Teresa Gasser Jummer Hl. Messe für Josef Bacher u. Angehörige - Feldheim Jahrtag für Anna und Johann Lang Hl. Messe für Rosa Sellemond v. Unterfrauner Jahrtag für Josef Sigmund - Untermoser	Sonntag 06.04.	9.00	5. Fastensonntag – Familiengottesdienst Jahrtag für Peter Kerschbaumer - Feldheim Jahrtag für Marianna Frener Unterfrauner Jahrtag für Anna Dorfmann Kerschbaumer - Niggl Hl. Messe für Paula, Veit und Tochter Paula Meraner Hl. Messe für Josef Brunner - Oberwirt Jahrtag für Johann u. Maria Kerschbaumer - Garlider Jahrtag für Georg Blasbichler - Huber Jahrtag für Anna Unterfrauner - Schmied Hl. Messe für Rosa Unterfrauner - Schmied
Dienstag 9 01.04.	16.00 19.00	in der Wöhrerkapelle Kreuzweg oder Fastenandacht in der Laurentiuskirche Liturgiefeier mit Gebet für Hans Gamper Tischler mit Gebet nach Meinung	Dienstag 08.04. Mittwoch 09.04.	13.30 16.00 19.00 16.00	Wallfahrt nach Säben Start beim Antoniuskirchl in der Wöhrerkapelle Kreuzweg oder Fastenandacht in der Laurentiuskirche Liturgiefeier mit Gebet nach Meinung in Schnauders Kreuzweg oder Fastenandacht
Mittwoch 02.04.	16.00	<u>In Schnauders</u> Kreuzweg oder Fastenandacht	Donnerstag 10.04.	17.00	<u>in der Laurentiuskirche</u> Kreuzweg oder Fastenandacht
Donnerstag 03.04.	17.00	in der Laurentiuskirche Kreuzweg oder Fastenandacht	Freitag 11.04.	7.30 17.00	keine hl. Messe in der Antoniuskirche Kreuzweg oder Fastenandacht
Freitag 04.04.	7.30	HI. Isidor, Bischof, Kirchenlehrer, Herz-Jesu-Freitag Liturgiefeier mit Gebet für Pater Pius Agreiter mit Gebet nach Meinung	Samstag 12.04.	19.00	Erstbeichte für die Erstkommunikanten keine hl Messe
	17.00	<u>in der Antoniuskirche</u> Kreuzweg oder Fastenandacht	Sonntag 13.04.	9.00	Palmsonntag - Beginn der Karwoche - Chor Palmweihe beim Teutenhofer Bild Palmsonssion zur Dfarkirshe
Samstag 05.04.	10.00	Tauffeier für Emma: Verena Mitterrutzner u. Michael Hildgartner Bezirksfeuerwehrtag in der Pfarrkirche Messfeier für die leb. u. verstorb. Mitglieder der Feuerwehr			Palmprozession zur Pfarrkirche Eucharistiefeier mit Leidensgeschichte Jahrtag für Anna Sellemond - Bäckerei Jahrtag für Josef Rauter- Dietrich Hl. Messe für Anton, Anna, Josef, Hans Gamper - Tischler Hl. Messe für Catarina Goller Hl. Messe für Maria Plattner - Dares

Die Pfarrgemeinde feiert am **30. März** die Aufnahme von <u>15 neuen Ministranten</u>. Gleichzeitig **verabschiedeten sich <u>6 Ministrantinnen und 2 Ministranten</u>** von ihrem Dienst am Altar.



Es sind dies: Luisa Gamper mit 10 Jahren, Barbara Gamper mit 9 Jahren, Emma Gamper mit 9 Jahren, Verena Gasser mit 7 Jahren, Leonie Fuchs mit 7 Jahren, Sebastian Delueg mit 4 Jahren (bleibt noch im Dienst bis Schulende), Laurin Koch mit 3 Jahren. Lisa Sigmund war 16 Jahre lang Ministrantin, wobei sie in den letzten 6 Jahren die Ministrantenproben leitete. Laura Gamper hat nun diese Aufgabe übernommen.

Im Namen der Pfarrgemeinde ihnen allen ein großes, herzliches Vergelt`s Gott für ihren wertvollen Dienst am Altar. Der Segen Gottes begleite sie weiterhin auf ihren Wegen.

Wallfahrt nach Säben am 5. Fastensonntag, 6. April



Treffpunkt: **Antoniuskirche um 13.30 Uhr**Thema der Wallfahrt: Im Kreuz ist Hoffnung
Gemeinsame Messfeier in der Kreuzkirche um **15.00 Uhr mit Bischof Ivo Muser**. Alle sind herzlich eingeladen, besonders die Firmlinge, deren Paten und Eltern. Die Teilnahme ist ein Baustein f. die Firmlinge.







Am Palmsonntag und am Ostersonntag wird in der Kirche für die <u>Restaurierung des</u> <u>Glockenstuhls, der Läuteanlage und der Turmuhr</u> gesammelt. Jeder kleine Beitrag ist wertvoll. Zu den Restaurierungsmaßnahmen siehe eigenes Plakat.

Der <u>KVW Seniorenausschuss</u> ladet ein zum **Vortrag:** "Wort trifft Natur" – eine Bilderreise begleitet mit Text durch die faszinierende Schöpfung mit Annemarie Obrist und Thomas Gantioler, im Castaneum, am **Dienstag, den 1. April**. Wir freuen uns auf euer Kommen. Der KVW- Seniorenausschuss.

Pfarrei Maria Himmelfahrt, Pfarrbüro Tel. 0472 855237, E-Mail: pfarrei.feldthurns@gmail.com Bürostunden: Dienstag 18.00 – 19.00 Uhr, Freitag 8.00 – 9.00 Uhr Letzter Abgabetermin von Mitteilungen für den nächsten Pfarrbrief: <u>Dienstag</u> 08.04.2025.



PFARRBRIEF

der Pfarrgemeinde Feldthurns

Nr. 07 Jahr 2025

4. und 5. Fastensonntag, Palmsonntag

30. März bis 13. April 2025



Frieden hinterlässt Spuren in den Herzen der Menschen, und Palmsonntag ist eine Aufforderung, den Wendepunkt in unserem Leben hin zu einem tieferen Sinn, zu neuer Hoffnung, zu Engagement für den Frieden zu finden. Papst Franziskus